
※ご記入いただいた情報は、セミナーに関する確認・参加者名簿の作成および今後、当協会が主催するご案内以外の目的には利用いたしません。 

※新型コロナウイルス感染状況によっては中止となる可能性もございますので、ご了承願います。                     HP 

2022年9月29日 

各 位 

宮崎県経営者協会 

 

「就業規則セミナー」の開催について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 昨年度から本セミナーは、会社運営上の根幹をなす就業規則の総論的解説から毎回テーマ設定をして深

堀をする形に変更しました。おかげさまで昨年は定員を大きく超えるご参加をいただきました。 

今回は、昨今いろいろと対応に苦慮する場面が出てきている「問題社員」について、就業規則と紐付け

て下記のとおりセミナーを開催いたします。 

また、併せて皆さまから事前に就業規則に関連した質問等をお受けして、当日講師より回答していただ

く予定ですので、実務上の不明な点等があれば「質問欄」に遠慮なくご記入ください。      敬具 

 

記 
 

１ 日  時  ２０２２年１１月８日（火）１３：３０～１６：３０ 
 

２ 場  所  ＫＩＴＥＮビル 8F 中会議室（宮崎市錦町1-10） 
           [専用駐車場はございません。北隣に有料駐車場がございます。ご利用の際には各自ご負担下さい] 
 

３ 講  師  社会保険労務士法人 金丸労務管理事務所 

          所長 特定社会保険労務士 金丸 憲史 氏(宮崎県労働委員会公益委員) 

 

４ 内  容  「問題社員への対応と就業規則」 
          ・問題社員とは 

          ・問題社員が在籍することの問題点 

          ・問題社員の６つの類型 

・私傷病によるメンタルヘルス不調社員への対応、など 
 

５ 定  員  ２５名（定員になり次第締め切らせていただきますので、ぜひお早目にお申込下さい） 
 

６ 参 加 料   経営者協会会員（１名当り）  ３，０００円 

一      般（１名当り）  ８，０００円 
         ※当日欠席の場合は資料をお送りいたしますが、参加料は申し受けますのでご了承ください 
 

７ 申込方法  （１）下記申込書に所定事項をご記入の上、ﾒｰﾙまたはFAXによりお申込み下さい 

        （２）締切：２０２２年１０月３１日（月） 

        （３）参加料は開催日の３日前までに下記あてお振り込み下さい 
             宮崎銀行宮崎支店 普通預金 ＮＯ．１００１５３８  宮崎県経営者協会 
 

FAX ０９８５－３１－８２９２  ﾒｰﾙ miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp         (11月8日) 
（送付状は不要です） 

「就業規則セミナー」参加申込書 
 

会社名              TEL              申込責任者            

部署・役職名 氏 名 連絡用メールアドレス 

   

   

 

質問欄： 

<お知らせ> 

自社の就業規則(写し)を「本人

限り」で持参ください。 

参加者ご自身にチェックして

いただきます。 


